[image: image1.png]=

台北市地政士公會　函

會址：台北市大同區長安西路29號4樓

電話：(02)2550-3435

傳真：(02)2550-3271

電子信箱：society@ms34.hinet.net

tprea@xuite.net
受文者：　貴會員
發文日期：中華民國99年6月11日
發文字號：99北市地公(7)字第0537號(E：990159)
速別：

密等及解密條件：
附件：
主旨：本會即日起至本(99)年7月10日止，受理訂購中華民國地政士公會全國聯合會統籌印製由法務部編輯之【民法．物權編】專業工具書，每本優惠價為新臺幣100元整(定價：新臺幣150元整)，　台端如擬訂購者，請於限期前儘速依如後說明二付款方式擇一辦理，請　查照。
說明：
一、依據中華民國地政士公會全國聯合會99年6月10日全地公(6)字第996065號函辦理。
二、旨揭之工具書訂購付款方式，請依如下方式，擇一辦理：
(一)於本會99年6月24日(星期四)晚上6:00講習會報到處第8組繳交。
(二)逕洽本會會所繳交。

(三)郵寄支票、匯票、現金袋。

(四)電匯：銀行名稱：永豐銀行　建成分行
銀行代號：8071033

帳　　號：10300100600948

戶　　名：台北市地政士公會
p.s.如有需以郵寄方式領取上開書冊者，請加付郵資$20元(印刷品)或40元(印刷品掛號)。
三、有關法務部近年來完成推動民法物權編之三階段修正重點，茲簡介如下～

(一)96年3月28日修正公布民法物權編擔保物權部分之修正條文，其修正重點包括：「抵押權之體系化」、「確保抵押權效力之安定性」、「最高限額抵押權之法制化」、「動產質權與權利質權要件之修正」、「最高限額質權與營業質之明文化」及「留置權定義之明確化」等。

(二)98年1月23日修正公布民法物權編通則及所有權部分之修正條文，其修正重點包括：「法定物權主義之緩和」、「登記推定力及公信力之確立」、「取得時效制度之細緻化」、「相鄰關係之科技及睦鄰考量」、「遺失物拾得規定之修正」、「共有物資源高效率之促進」、「共有物裁判上分割方法之多樣化及柔軟化」、「共有物分割效力採移轉主義，強化共有人權益之保護」、「公同共有制度之改進」等。

(三)99年2月3日修正公布民法物權編用益物權及占有部分之修正條文。用益物權之修正重點包括：「修正地上權之類型與內容，展現全新之風貌」、「增設農用及保育並重之農育權，以農利國」、「擴大不動產役權之範圍，促進利用效率」及「典權規範予以細緻化，形塑用益物權之臺灣特色」；此外，並依學說及實務見解修正占有章之若干規定。

四、前項所述修正重點已由法務部彙整成本書冊，並附以修正條文對照表(含修正理由)，以供各界察其立法緣由。
正本：本會全體會員
理事長
……………………………………………………… 裝 ……………………………… 訂 ……………………………… 線 ………………………………………………………

第 2 頁/ 共 2 頁

歡迎利用本會講習會

報到處第8組訂購

第1頁，共第 1 頁，共 2 頁2頁第